
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 24.06.2025

РЕ Ш Е Н И Е

г. Вологда
№603

О внесении изменения в решение Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 82 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилиш,ном контроле на территории 
Вологодского муниципального округа Вологодской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Вологодского 
муниципального округа Вологодской области Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в рещение Представительного Собрания Вологодского 

муниципального округа от 22.11.2022 № 82 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории Вологодского 
муниципального округа Вологодской области» (в редакции рещений 
Представительного Собрания Вологодского муниципального округа 
от 19.12.2023 № 372, от 29.10.2024 № 498) (далее - рещение) изменение, 
изложив приложение 2 к рещению в новой редакции согласно приложению 
к настоящему рещению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации, размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Заместитель пр. 
П редставите^ 
Вологодско^^^^^йрир
округа

1Я

Ь »?!/
гменов

Глава
Вологодского муниципального 
округа

/В.В. Панов



Приложение 
к решению

''̂ onoroflc .Представительного Собрания 
^^^логодского муниципального 

g'l̂ ra
l4.06.2025 № 603

ВЕРЖДЕН 
ешением

Представительного Собрания 
Вологодского муниципального 
округа
от 22.11.2022 № 82 
(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА 
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ В СФЕРЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА в о л о г о д с к о й

ОБЛАСТИ

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в 
течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания 
собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения 
по аналогичным вопросам повестки дня.

2. Выявленные в течение 3 месяцев 5 и более фактов несоответствия 
(недостоверности) сведений (информации), размещенной на официальном 
сайте контролируемых лиц в сети «Интернет», и информации, размещенной 
контролируемым лицом в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства.».


